
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 

   e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   
sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194  

 
Delibera n. 72 del 20 Maggio 2024 

 
Oggetto: sforamento entro il 10%dei tetti di spesa per l’adozione dei libri di testo per l’a.s. 
2024/2025 
 

Il giorno lunedì 20 maggio 2024 alle ore 18,00, presso l’aula insegnanti della Scuola Secondaria 
di I° Grado “M.G.Vida” di Cremona, si riunisce il Consiglio d’Istituto come da convocazione 
prot. n. 6281 del 15/05/2024 per trattare il seguente O.d.G.: 

 

…. OMISSIS …… 

All’appello risultano: 

 

NOMINATIVO COMPONENTE Presente/assente 

Dott.ssa Laura Rossi Dirigente Scolastico Presente 

Azzoni Elisabetta  
 
Componente Docente 

Assente giustificata 

Baldi Eleonora Presente 

Bencivenga Gianluigi Presente 

Bergonzi Andrea Presente 

Cabrini Rosanna Presente 

Maffini Simona Presente 

Topi Anna Luisa Presente  

Violato Lorenza Emma Presente  

Gavi Giulia Componente ATA Assente giustificata 

Sellitto Antonio Presente  

Bonelli Marcella Componente Genitori Presente  

De Marco Luigi Assente giustificato 
Di Grandi Giuliana Presente 
Foina Nadia Presente 

Pedroni Andrea Presente 
Pini Elisabetta Presente 

 

… OMISSIS … 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
PRESO ATTO che il collegio dei docenti si è espresso a riguardo l’adozione dei libri di testo 

SENTITA la D.S. la quale informa che l’adozione dei libri di testo è avvenuta tenendo conto 
che: 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

86
60

 -
 2

5/
06

/2
02

4 
- 

II.
1 

- 
I

mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

− per la Scuola Primaria si è proceduto con l’adozione alternativa per alcune classi in 
continuità con questo anno scolastico, mentre una classe è passata dall’adozione alternativa 
al libro di testo perché ritenuto più funzionale alla didattica data la composizione della 
classe; 

− la scuola di Malagnino ha fatto scelte in continuità con quelle precedenti; 

− nella Scuola Secondaria di Primo Grado sono stati adottati testi di formato misto, mentre per 
alcune discipline è stato deliberato di rinunciare al libro di testo per poter rientrare nei tetti 
di spesa ministeriali. 

VISTO che da diversi anni, considerato il mancato aggiornamento dei tetti di spesa, il collegio ha 
dovuto sforare all’interno del limite 10% consentito. 
                   
 
all’unanimità 

DELIBERA 

 
• di approvare lo sforamento dei tetti di spesa nel limite del 10% previsto dalla normativa 

vigente. 
 

Il Segretario del C. di I. Il  Presidente del C. di I.  

Maestra Topi Anna     Pedroni Andrea 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 e 120 giorni.  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto Comprensivo Cremona Tre il 
giorno  25 Giugno 2024 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Laura Rossi  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

86
60

 -
 2

5/
06

/2
02

4 
- 

II.
1 

- 
I


		2024-06-25T11:13:55+0200
	LAURA ROSSI




